RE-RATIFICAÇÃO DECRETO
Nº 3644/2021

No Decreto Nº 3644/2021, publi-
cado na Edição Digitalizada nº
2322, Pág. 01, do Diário Oficial
do município de Cruz Machado,
no dia 27 de setembro de 2021.

ONDE SE LÊ: (Coordenador
Municipal de Administração)

LEIA-SE: (Coordenador Munici-
pal de Vigilância Sanitária)

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 28 de
setembro de 2021.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

        EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2323 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | TERÇA-FEIRA | 28 DE SETEMBRO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................01

Portarias...................................................02

Licitações.................................................03

Extratos....................................................03

Relatórios.................................................

Diversos...................................................04
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 2323  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 28 de Setembro de 2021

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

PORTARIAS

PORTARIA N° 428/2021
DATA: 27 DE SETEMBRO DE 2021.

SÚMULA: Designa servidora para exercer função de regente de sala
de recursos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

DESIGNAR

 A servidora abaixo relacionada, exercendo o cargo de Professor 20 horas, para exercer a
função de Regente de Sala de Recursos, com carga horária de 20 horas semanais, no período de
22/09/2021 à 17/12/2021.

NOME MATR. CTPS LOCAL

Rosangela Barczak 890 65559/00055-PR Esc. Mun. do Campo Dr. Lauro
Müller Soares

 Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/PR, em 27 de setembro de 2021.

  ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

licitações.

Cruz Machado, 27 de setembro
de 2021

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N°
147/2021

PROCESSO N° 198/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 053/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: DIERHI MAI-
THANA PARANA KLAY

OBJETO: A presente Inexigibili-
dade visa à contratação da pro-
fissional autônoma Dierhi Mai-
thana Parana Klay credenciada
e habilitada no Credenciamento
001 2021, conforme descrição
do item 3. Para prestação de
serviços de Enfermagem, su-
prindo assim as necessidades
da Secretaria Municipal de Saú-
de.

DATA DA VIGÊNCIA: 27 de se-
tembro de 2021 a 27 de março
de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
18.008,34 (dezoito mil oitenta
reais e trinta quatro centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

     Edição N° 2323  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 28 de Setembro de 2021

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº.
87/2021

PROCESSO nº. 202/2021

OBJETO: É objeto desta licita-
ção a aquisição de Cestas Bási-
cas destinadas para Concessão
de Benefício Eventual a título de
auxílio alimentação para pesso-
as que encontram-se em situa-
ção de vulnerabilidade social,
em seus itens conforme especi-
ficações constantes do Anexo I
deste edital.

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia
28/09/2021 às 09:00 horas do
dia 13/10/2021.

ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 09:01 às
09:29 horas do dia 13/10/2021.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 09:30 horas
do dia 13/10/2021

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica
Bolsa de Licitações e Leilões,
através do sítio eletrônico www.
bllcompras.com “Acesso Identi-
ficado no link – licitações”.

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF).

FORMA DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM

O edital completo estará à dis-
posição dos interessados no site
www.bllcompras.com, na Prefei-
tura Municipal, sala de Licita-
ções, Av. Vitória, 251, Centro,
Cruz Machado/PR, no sítio ele-
trônico: www.pmcm.pr.gov.brlink

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

DIERHI MAITHANA PARANA
KLAY

CONTRATADA

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 2323  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 28 de Setembro de 2021

DIVERSOS

28/09/2021 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
João Bernardo Cegielka 383 27/09/2021 28/09/2021 1 400.00 400.00 400.00 Criciúma Siena Adm BDG-6C38 Viagem a serviço da Secretaria de Esportes

Rogério Nowak 1594 27/09/2021 27/09/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Van BCM-1422 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 27/09/2021 27/09/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Ambulância BAG-8617 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 27/09/2021 27/09/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 27/09/2021 27/09/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 27/09/2021 27/09/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Kwid BEQ-1B74 Transporte de Pacientes

Daniel Rodrigues de Lara 1450 27/09/2021 27/09/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes